
 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
ústředna 224 002 111, posta@vlada.gov.cz, datová schránka: trfaa33 

 

Odbor lidských práv a ochrany menšin 

 
 Čj.  26670-2025-UVCR   

  

Výzva k podávání přihlášek do Pracovní skupiny k finančním nástrojům 

Oddělení spolupráce s občanskou společností Úřadu vlády ČR vyhlašuje veřejnou výzvu 

k podávání přihlášek na jednoho člena a jednoho náhradníka do Pracovní skupiny 

k finančním nástrojům za Radu vlády pro nestátní neziskové organizace (RVNNO). 

V návaznosti na přípravu nového programového období 28+ Ministerstvo pro místní rozvoj 
v nedávné době obnovilo a aktivizovalo Pracovní skupinu k finančním nástrojům (PS FN).  

Aktuálně probíhá sběr legislativních i nelegislativních podnětů k tématu finančních nástrojů, jehož 
cílem je identifikovat klíčové překážky a příležitosti, které mohou ovlivnit efektivní využívání 
finančních nástrojů v nadcházejícím období. Jde zejména o: 

• zkušenosti z praxe a fungování FN v aktuálním programovém období, 

• identifikované legislativní nebo metodické bariéry, 

• návrhy na systémová opatření či úpravy implementačního rámce, 

• možnosti rozšíření FN do nových oblastí podpory. 

Tyto podněty budou důležitým základem pro práci pracovní skupiny, která bude od podzimu 2025 

dále zintenzivňovat svou činnost.  

Výstupem tohoto procesu by mělo být souhrnné zmapování (ne)legislativních překážek 

a návrh konkrétních kroků, které pomohou připravit prostředí pro širší a efektivnější 

využívání finančních nástrojů v ČR. Záměrem do budoucna je nastavit takové prostředí, které 

umožní realizovat finanční nástroje z různých zdrojů (kombinovat EU i národní zdroje, případně 

i soukromé) a na různých úrovních (zvažovanou variantou jsou i finanční nástroje na regionální 

úrovni). 

Zástupci NNO, resp. RVNNO, tak budou mít přístup k informacím, možnost uplatnit své zkušenosti 

z terénu, které jsou pro správné nasměrování zdrojů velmi potřebné, a sdílet informace a zapojit do 

této činnosti i další spolupracující organizace.  

Kritéria pro výběr kandidátů na člena:  

- znalost prostředí fondů EU; 

- odborné zázemí ze strany nestátní neziskové organizace (NNO); 

- předpoklady zastupovat RVNNO - účast v pracovní době na jednání pracovních skupiny; 

- předpoklady průběžně informovat RVNNO a partnery o činnosti pracovní skupiny. Zhruba 
jednou za půl roku Oddělení spolupráce s občanskou společností organizuje společná 
setkání pro zástupce RVNNO v jednotlivých monitorovacích výborech a dalších platformách. 
Zástupci zde mají možnost sdílet své zkušenosti a předávat své podněty týkající se tělesa, 
v němž působí.  

  



 

Stránka 2 (celkem 2) 

 

Vámi doručená kandidatura musí obsahovat: 

1. Přihlašovací formulář včetně motivačního dopisu 
2. Doporučení střešní nestátní neziskové organizace (NNO)/ sítě NNO (příloha č. 1) 
3. Profesní životopis (příloha č. 2) 

 

Nominační formulář s přílohami zasílejte do 27. července 2025 včetně, a to prostřednictvím datové 

schránky Úřadu vlády ČR (ID datové schránky je trfaa33) nebo e-mailem na posta@vlada.gov.cz, 

v kopii na hana.fungacova@vlada.gov.cz. Do předmětu datové či e-mailové zprávy uveďte 

"Nominace do Pracovní skupiny FN za RVNNO“. 

Vaše osobní údaje budou zpracovávány v souladu s Informačním memorandem, které je zveřejněno 

na webových stránkách Úřadu vlády ČR.  

O výběru kandidátů rozhodnou členové RVNNO za neziskový sektor na základě doporučení Výboru 

pro EU RVNNO, jež vyhodnotí přijaté přihlášky dle výše uvedených kritérií.  

Přihláška s nejvyšším počtem hlasů bude doporučena RVNNO k nominaci na pozici člena 

a přihláška s druhým nejvyšším počtem hlasů bude navržena na pozici náhradníka. 

O výsledcích hlasování a nominace budou kandidáti informováni Oddělením spolupráce 

s občanskou společností e-mailem.    

Pro bližší informace o procesu výběru se obracejte na Mgr. Hanu Fungačovou, tajemnici 

Výboru pro EU RVNNO, a to prostřednictvím emailu: hana.fungacova@vlada.gov.cz.  

 

 

 

mailto:posta@vlada.gov.cz
mailto:hana.fungacova@vlada.gov.cz?subject=Nominace%20do%20Pracovní%20skupiny%20FN%20za%20RVNNO
https://www.vlada.cz/assets/ppov/rnno/Informacni-memorandum_RVNNO_fin.pdf
mailto:hana.fungacova@vlada.gov.cz

